Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações acerca sobre a Contribuição de Iluminação Pública (CIP): A) Qual o valor

arrecadado referente aos meses de setembro e outubro de 2018?

REQUERIMENTO N° 2070/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA SOBRE A CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
(CIP). AI QUAL O VALOR ARRECADADO REFERENTE AOS MESES
DE SETEMBRO E OUTUBRO DE 2018"?

PROTOCOLO GERAL N° 2483/2018
Data: 05/10 2018 - Ho ário: 11:38

111111111111111111111
à e 	2013

APROVADO

Vereador Caries Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que conforme a LEI COMPLEMENTAR N° 57, DE 21 DE DEZEMBRO DE

2017, que Altera a Lei Complementar n° 48, de 16 de dezembro de 2014, que institui a

Contribuição para Custeio da Iluminação Pública prevista no artigo 149-A da Constituição

• Federal e dá outras providências, houve uma alteração na cobrança da CIP da população.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando informações acerca sobre a Contribuição de

Iluminação Pública (CIP): A) Qual o valor arrecadado referente aos meses de setembro e outubro

de 2018?

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de outubro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1